
令和５年２月吉日 

令和５年度新入生保護者の皆様 

府中市立府中第七中学校 

校 長  荒 川  徳 子 

 

第５６回入学式のご案内 
 

梅花の候、保護者の皆様にはますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では第 56 回入学式を下記のとおり挙行いたします。ただし新型コロナウイルス感染症の状況を踏ま

えた府中市教育委員会の方針を受け、本校体育室（アリーナ）の参加可能な人数を検討した結果、下記のとおり、

ご参加いただける保護者等の人数は、各家庭 2 名までとさせていただくことといたしました。 

何卒ご理解をいただきまして、新入生に祝福と激励を賜りますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年 4 月 7 日（金） 

２ 会 場  府中市立府中第七中学校 体育館棟地下 3 階アリーナ   

３ 時 程  [受 付] ８：３０～８：４５ 保護者：体育館棟玄関、新入生：校舎棟生徒昇降口前 

            ※保護者の方は、体育館玄関受付終了後式場にお入りください。 

※生徒は、在校生の案内で教室に入ります。 

       [新入生入場] ９：２５～ 

       [開 式] ９：３０（閉式は１０：３０頃を予定しています。） 

       [閉式後] 生徒は、担任の引率で教室に移動します。 

            ※保護者の方には入学式の後、体育館で学校・PTA からの説明があります。その後、

各学級で学級保護者会を開かせていただきます。（終了は１１：４５頃の予定です） 

４ 入学式当日の手続き 

①学級確認…登校されましたら、正門付近に掲示してありますクラス分け表によりお子様の学級を確認してくだ

さい。 

②書類提出…受付で、クラス別に入学通知書（教育委員会からのハガキ）と健康観察カードを提出してくださ

い。 

③出席確認…受付で職員に氏名を伝え、受付を完了してください。 

 ④移  動…受付が終わりましたら 

【保護者の方】 ・体育館玄関より、案内表示に従って、直接会場にお入りください。その際、外履きを持って会

場への移動をお願いします。 

（新型コロナウイルス感染症対策のため、座席を指定させていただきます。） 

【新  入  生】・担当生徒の指示で、1 年生の各教室にクラス別に入り、待機してください。 

          ・担当職員より、入学式での入退場・呼名等についての説明があります。よく説明を聞き、入学

式に向けた準備をしてください。 

 裏面に続きます 



5 持ち物  □入学通知書（教育委員会からのハガキ） □健康観察カード  □上履き（生徒・保護者とも） 

□カバン    □外履きを入れられる袋   □筆記用具   □メモ帳等 

      

６ お願い ・当日は、必ず午前８：４５までに受付を済ませてください。入場前に、各教室で新入生氏名の確認

と諸連絡をさせていただきます。 

・お子様の写真撮影を行う場合は、少し早目に登校していただいて撮影するか、１１：４５以降に

お願いいたします。 

・会場への入場の際、検温と手指消毒をお願いいたします。また当日、発熱していたり、体調がす

ぐれなかったりする方は、入学式への参加をご遠慮ください。 

・新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、入学式の予定が変更になることもあります。

その際は本校ホームページにて順次、お知らせいたしますので、定期的に確認するようご協力を

お願いいたします。（「府中七中」で検索するか、右の QR コードからどうぞ） 

 


